CRMV / PI

Conselho Regional
CNPJ: 07.083.538/0001-56

Periodo: 01/07/2018 a 31/07/2018

Comparativo da Receita

RECEITA REALIZADA 1.700.000,00 55.268,30 717.647,24 982.352,76
RECEITAS CORRENTES 1.670.000,00 55.268,30 717.647,24 952.352,76
RECEITA TRIBUTARIA 85.000,00 8.052,00 51.955,50 33.044,50
TAXA PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS 85.000,00 8.052,00 51.955,50 33.044,50
TAXAS E EMOLUMENTOS 85.000,00 8.052,00 51.955,50 33.044,50
Taxas 5.000,00 0,00 324,00 4.676,00
Emolumentos 80.000,00 8.052,00 51.631,50 28.368,50
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 960.000,00 40.711,16 587.768,46 372.231,54
CONTRIBUICéES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS 960.000,00 40.711,16 587.768,46 372.231,54
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 480.000,00 22.615,10 312.881,33 167.118,67
Anuidades de Pessoas Fisicas do
Exercicio 400.000,00 20.810,79 264.193,05 135.806,95
Anuidades de Pessoas Fisicas dos
Exercicios Anteriores 80.000,00 1.804,31 48.688,28 31.311,72
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 480.000,00 18.096,06 274.887,13 205.112,87
Anuidades de Pessoas Juridicas do
Exercicio 400.000,00 16.089,39 252.667,50 147.332,50
Anuidades de Pessoas Juridicas dos
Exercicios Anteriores 80.000,00 2.006,67 22.219,63 57.780,37
RECEITA PATRIMONIAL 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Aluguéis 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Dividendos (Remuneragdo de Agdes) 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 68.000,00 98,33 2.878,29 65.121,71
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 68.000,00 98,33 2.878,29 65.121,71
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 68.000,00 98,33 2.878,29 65.121,71
Recuperagdo de Despesas com Custas
Processuais 10.000,00 19,52 2.139,89 7.860,11
Recuperacdo de Despesas com Custos
de Cobranca 8.000,00 78,81 738,40 7.261,60
Recuperacdo de Despesas Postais 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Taxa de Inscricdo em Eventos 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Taxa de Inscricdo em Concursos 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Outras Recuperagdes de Despesas 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
RECEITAS FINANCEIRAS 225.000,00 5.399,86 58.499,64 166.500,36
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E
SERVICOS 55.000,00 1.213,77 13.423,64 41.576,36
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Periodo: 01/07/2018 a 31/07/2018

JUROS DE MORA
Juros de Mora
Juros de Mora sobre Divida Ativa - PF
Juros de Mora sobre Divida Ativa - PJ
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA

Atualizacdo Monetéria sobre Receitas
Atualizacdo Monetaria sobre Divida

Ativa - PF
Atualizacdo Monetaria sobre Divida

Ativa - PJ
MULTA POR MORA

MULTAS POR MORA
Multas por Mora sobre Receita
Tributaria
Multa por Mora sobre Divida Ativa - PF
Multa por Mora sobre Divida Ativa - PJ
OUTRAS MULTAS
Multas por Infragdo - PF
Multas por Infragdo - PJ

Multa Eleitoral
REMUNERACI\O DE DEP.BANC. E APLICACéES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS
Rendimentos sobre Aplicagdes em

Poupanca
Rendimentos sobre Aplicagdes em

Fundos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
Auxilios - Intra Governamentais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZAGCOES E/OU RESTITUICOES
IndenizagGes e/ou Restituicbes
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa - PJ
Divida Ativa Administrativa - PF
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PJ
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PF
Divida Ativa Azuizada - P]
Divida Ativa Ajuizada - PF
Divida Ativa de Multa Eleitoral

RECEITAS DE CAPITAL

55.000,00
35.000,00
10.000,00
10.000,00
50.000,00
50.000,00

30.000,00

10.000,00

10.000,00

60.000,00

40.000,00

20.000,00

10.000,00
10.000,00
20.000,00
3.000,00
7.000,00
10.000,00

60.000,00

60.000,00

50.000,00

10.000,00
107.000,00
107.000,00
107.000,00
107.000,00
200.000,00
200.000,00

10.000,00

10.000,00
190.000,00

30.000,00

30.000,00

10.000,00

10.000,00

50.000,00

50.000,00

10.000,00

30.000,00

1.213,77
680,14
431,97
101,66
883,59
883,59

439,02

365,40

79,17
1.020,94

667,83

593,31
59,26
15,26

353,11

0,00

281,25

71,86

2.281,56

2.281,56

1.925,38

356,18
0,00
0,00
0,00
0,00

1.006,95

1.006,95
0,00
0,00

1.006,95
0,00
0,00
0,00
0,00

187,36
769,43
50,16

0,00

13.423,64
8.212,78
3.652,77
1.558,09

16.663,59

16.663,59

8.868,66

4.137,30

3.657,63

9.958,76

3.909,15

3.216,36

473,04
219,75
6.049,61
0,00
3.131,24

2.918,37

18.453,65

18.453,65

16.201,05

2.252,60
0,00

0,00

0,00

0,00
16.545,35
16.545,35
0,00

0,00
16.545,35
0,00

0,00

0,00

0,00
6.991,58
8.745,95
807,82

0,00

41.576,36
26.787,22
6.347,23
8.441,91
33.336,41
33.336,41

21.131,34

5.862,70

6.342,37

50.041,24

36.090,85

16.783,64

9.526,96
9.780,25
13.950,39
3.000,00
3.868,76
7.081,63

41.546,35

41.546,35

33.798,95

7.747,40
107.000,00
107.000,00
107.000,00
107.000,00
183.454,65
183.454,65
10.000,00
10.000,00
173.454,65
30.000,00
30.000,00
10.000,00
10.000,00
43.008,42
41.254,05
9.192,18

30.000,00
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OPERACOES DE CREDITO 10.000,00
OPERACOES DE CREDITO 10.000,00 0,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNA 10.000,00 0,00
Empréstimo para Despesa de Custeio 10.000,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS 20.000,00 0,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS 20.000,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 0,00
Veiculos 20.000,00 0,00
Total: 1.700.000,00 55.268,30

Teresina-PI, 31 de julho de 2018

S » Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

717.647,24

10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00

20.000,00

982.352,76
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